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OCHOBHbIe XapakTepucTtukun

MopgknioyeHue Ao wectHaguatu PoE-ycTponcts

8 noptoB c nopgpepxkon craHpapTta |IEEE 802.3at PoE
no3BONAT MogaBaTb nuTaHne no Ethernet-kabensim Ha
yCTPONCTBA, COBMECT/MbIE C 3TUM CTaHAAPTOM.

Mopaya nuTaHuA 1 NepepaYva AaHHbIX Ha yBenu4eHHoe
paccTosiHue

KommyTatop mopaepxuBaeT nepefavy AaHHbIX M nogady
nuTaHnsa Ha pacctosHne ao 250 m no Ethernet-kabenio’.

3awmrTa oT cTaTu4ecKkoro AneKkTpu4yectBa
3awmta oT cTaTMyecKkoro anekTpudectBa 6 kB Ha Bcex
MedHbIX MnopTax WU padbemMe MnUTaHus obecneymBaeT ux
YCTONYMBOCTb K HaBEAEHHOMY HanpsXXeHuto.

DSS-200G-10MP

DSS-200G-10MP.

HactpauBaembin L2 kommyTaTop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP u
DIP-nepekntoyaTtenem (8 noptoB PoE 802.3af/at, POE-6rogxeT 130 BT, ganbHoCTbL A0 250 ™)

XapakTepucTuku

WHTepdencol
8 noptoB 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE
* 2 nopta 1000Base-X SFP

Heckonbko peXxumMoB paboThi
5 DIP-nepekntovaTenen (pexumbl QoS, Extend,
Isolate, PD-Alive, STP)
[Mepenaya AaHHbIX M Nojava NUTaHUS Ha
pacctosHne ao 250 m B pexume Extend'

DYHKUMM ynpaBreHus
* Ynpaenenue yepe3 Web-nHtepcenc
BcTpoeHHbii SNMP MIB

HapexHocTb

* [MNopaepxka 3almTbl OT CTAaTUHECKOTO
anekTpuyecTsa Ao 6 kB Ha medHbIX nopTax u
pasbeme NUTaHuA

* YnpaeneHue notokom |IEEE 802.3x B pexume
MOJSHOTO Ayrnrekca

Nopnepxka Power over Ethernet (PoE)
CooteeTtcTBue |IEEE 802.3af/802.3at
BrogxeT mowHocTn PoE 130 BT (makc. 30 BT Ha
nopt PoE)
MNHaukauusa ncnonb3oBaHnsa mMowHocT PoE

PaclumpeHHbI Ha6op yHKUUI
* Auto Surveillance VLAN 2.0
* Voice VLAN
* IGMP Snooping
IEEE 802.1Q VLAN
* VLAN Ha ocHoBe nopToB
IEEE 802.1p QoS
Loopback Detection
* [OwmarHocTuka kabens
Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)

HactpamBaembin L2 kommytatop DSS-200G-10MP, ocHalweHHbIi 8  nopTtamu
10/100/1000Base-T ¢ noppepxkont PoE u 2 noptamu 1000Base-X SFP, nossonser
nonb3oBaTensaM ferko nogknoyartb U nogaesatb nuTaHve no Ethernet-kabensm Ha PoE-
COBMECTMMblE YCTPOWCTBA, Harnpumep Ha ceTeBble Kamepbl, U SIBNSETCA ONTMManbHbIM
pelueHveM [Ansi pasBepTbiBaHUS CUCTEM BuaeoHabnogeHus. 3awmta OT CcTaTU4ecKkoro
anekTpuyectBa 6 kB Ha MeaHbIx nopTax u pasbeme nuTaHus obecneyvBaer MX
YCTOWYMBOCTb K HAaBEAEHHOMY HarnpspKEHHO.

Heckonbko pexxnmMoB paGoTbl
KommyTtatop DSS-200G-10MP ocHaweH natbto DIP-nepekntovaTensammn, no3BonsolMMm
1cronb3oBaTh criegytolme pexunmbl pabotbl: QoS, Extend, Isolate, PD-Alive, STP.

B pexume QoS pana Tpacduka nopta 1 6ydeT HasHayeH HaMBBLICLUWIA MNpUOPUTET
obcnyxmBaHns, 4YTO MO3BONWUT oObecrneynTb KayeCTBEHHYI0 mnepeaady MynbTumeana
Tpadomka yepes nopt 1. Ans Tpaduka nopta 2 6yaeT Ha3Ha4YeH MeHbLUWIA NPUOPUTET U T. A.
[Onsa Tpadmka nopta 8 6yaeT Ha3HaYeH camblvi HU3KNIA NPUOPUTET 0BCNyXMBaHUS.

B pexume Extend makcumanbHOe paccTosiHMe nepefayv AaHHbIX U Nojayu NUTaHusa Ha
noptax 1-4 6ynet ysenuyeHo 8o 250 m'.

B pexume Isolate Tpacuk mexgy noptammn 1-8 nepegaBaTbCa HE MOXKET, HO KaXXAbIA U3 HUX
MoxeT obMeHnBaTbes Tpadmkom ¢ noptamu 9 u 10.

B pexume PD-Alive oTcnexvBaeTcsi AOCTYNHOCTb MOAKMIOYEHHbIX K noptam 1-8 PoE-
YCTPOWCTB 1 OCYLLECTBMSETCS Nnepe3anyck 3aBUCUMbIX YCTPOWCTB B criyyae c6os nuTaHus.

Pexum STP nomoraeT akTuBMpoBaTh Clly4alHO NpepBaHHOE COeaMHEHUE Ha nopTax 7-8 u
BOCCTaHOBUTbL paboTy ceTu.

I'Io.qatla nUTaHUA U nepepaya AaHHbIX Ha yBeliM4eHHOe pacCcTosiHue
PacctosiHme nepefauv gaHHbIX M nogayn nutaHust no Ethernet-kabento Ha noptax 1-4
kommyTatopa DSS-200G-10MP  moxeT 6biTb yBenuyeHo pno 250 m' 6Gnarogaps
ucnonb3oBaHnio  pexuma Extend. Kpome Toro, kackagHoe nogkntouveHne PoE-
nostoputenen DPE-302GE no3sonuT elue 6onblue yBenuunTb 3T0 paccTosiHue (fo 650 m).

Power over Ethernet

8 noptoB kommyTaTtopa DSS-200G-10MP nopaepxusatoT ctaHgapTel IEEE 802.3af/802.3at
PoE. Kaxgbli nopT nogaeT nuTaHue MoliHocTeio o 15,4 B1/30 BT npu obwem PoE-
brogxete kommytatopa 130 BT, 4TO nos3BonseT nomnb3oBaTeENAM MoAKMOYaTh K
DSS-200G-10MP ycTtponcTea, coBMecTuMble co cTangaptamu |IEEE 802.3af/802.3at. Oto
no3eonsieT pasMellatb obopyaoBaHne B TPYAHOAOCTYMHbIX MECTax BHE 3aBMCUMOCTW OT
pacronoXeHuss  3MEKTPUYECKUX PO3ETOK WM MUHMMU3MPOBATb MNpOKNagky kabens.
KoHTponupoBaTb 3agencTBOBaHHbIN BrogkeT POE nomoratoT cneunanbHble MHOUKATOPbl Ha
nepegHen nNaHenn ycTpomncTea.
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DSS-200G-10MP

HacTtpanBaembin L2 kommyTaTtop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T,

2 noptamun 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTenem (8 noprtoB

PoE 802.3af/at,

Uplink-nopTtbl SFP
KommyTtatop DSS-200G-10MP ocHaweH asyms uplink-noptamun SFP gns
nogkntodeHns cetesoro Buaeopernctpatopa (NVR) unu ueHtpa CMS.

Auto Surveillance VLAN

Kommytatop DSS-200G-10MP nogaepxuaet Auto Surveillance VLAN
(ASV), uyto penaeT ero umgeanbHbIM pelleHMeM [ANs pasBepTbiBaHUS
cuctem BUAeoHabnoaeHus. HaHHbIA dbyHKUMOHan nossonsiet
aBTOMaTM4eckn pacnosHaBaTb B obuwen cetn obopygoBaHne Ans
BUAEOHabNoaeHnst 1 BbIAensTb ero B otaenbHyto VLAN, BHYTpM KoTOpoWn
ana  BupeoTpadvka  OyaeT  HasHadeH  HauBbICWMWIA  MpuopuTeT
obecnyxuBaHus. [Mopaepxka Auto Surveillance VLAN obecneunBaet
cTabunbHytlo paboTy BWMAEONPUIOXKEHUN, KavyeCcTBEHHylo nepejadvy u
MaKkCMManbHyl0 3awuTy MynbTUMeaua Tpaduka BHE 3aBMCMMOCTM OT
obLuen 3arpy>KEHHOCTU CETU.

PacwmpeHHbIM Habop chyHKLMI

KommyTtatop DSS-200G-10MP noppepxuBaeT pacluMpeHHble dyHKLMK
6esonacHoCTK, Takue Kak 3awurta oT cetesoro wrtopma n IGMP Snooping.
CDyHKLlVIﬂ 3aunTbl OT CeTeBOro wTopma HeOﬁXO,D,I/IMa Ana orpaHnyvyeHna oo
33[aHHOr0  Mopora  LUMPOKOBELATeNbHOro,  MHOroaApecHoro  umm
Hen3BecTHOro opHoagpecHoro Tpadwmka. KommyTtaTtop 6nokupyet wnu
0T6paCbIBaeT nakeTbl, Nnonagawouine noa ,D,eI7ICTBI/Ie OaHHOro orpaHn4veHud,
TaKk Kak 6Gonbluoe KONMYeCcTBO Takoro Tpaduka MOXEeT nNpuBecTU K
neperpyske cetn. ®yHkums IGMP Snooping nossonsetr cokpatutb
KONnmM4yecTtBO MHOroagpecHoro TpaCbI/IKa n yBenninTb Npon3BogunTenbHOCTb
cetu.

PoE-6romxeT 130 BT, panbHOCTbL A0 250 M)

MpocToi NoUCK n yctpaHeHMe HeucnpaBHOCTEN

Kommytatop DSS-200G-10MP nopgepkvBaeT (OYHKUMIO OMarHOCTUKN
kabensa wun dyHkumo Loopback Detection, 4Tto no3BonseTr ceTeBbIM
agMuUHUCTpaTopaM GbICTPO M NErko HaxoauTb U YCTPaHsiTb Npobnembl B
cetn. PyHkuma Loopback Detection wncnonb3yetca ans onpepeneHvs
neTenb M aBTOMAaTUYECKOrO OTKIIOYEHUS MOpTa, Ha KOTOpOM obHapyxeHa
netnsi. ®yHKUMS OMarHoCcTUKM kabens npefHasHaveHa Anst onpeneneHus
COCTOSIHUSI BUTOW Napebl, @ Takke Tuna HeMcnpaBHOCTM Kabens.

OHeprocbeperatwan TexHonorus D-Link Green
KommyTatop DSS-200G-10MP cootBeTctByeT ctaHgapty |EEE 802.3az
Energy-Efficient Ethernet n noTpebnseTr MeHblue 3aNeKTPoO3Heprun npu
Hebonbwom obbeme Tpaduka. Wcnonb3oBaHne coBmecTuMbIx ¢ EEE
YCTPOMCTB MO3BOMSIET MNPEAnpUSTUAM Manoro u cpegHero 6GusHeca
3KOHOMUTb OEeHeXHble cpeacTea 6narogaps COKpaLLleHuto
3KCMMyaTaUMOHHbIX PacxodoB, B TOM YMUCMe CBA3aHHbIX C MOKYMKOW
obopynoBaHusa ans oxnaxaeHust. DSS-200G-10MP Takke nogaepxuBaeT
TexHonormio  D-Link  Green, obfecneuvBaioLlylo  aBTOMaTU4eCcKoe
coKpalleHne aHepronoTpebneHusi. KommytaTtop onpegenser crartyc
COEMHEHNsT Ha KaxgoM nopTy u obecneunBaeT aBTOMaTUYECKOE
OTKIIOYEHVE MUTAHNS HEAKTVBHbIX MOPTOB.

! PeanbHoe paccmosiHue nepedayu 6ydem 3asucemb om Kayecmea kabesnisi u muna nodkmoyeHHolU cemeegoli Kamepsl. Kommymamop noddepxusaem paccmosiHue
nepedayu 0o 250 M, HO NpuU 3MoM cKkopocmb rnepedayu 0aHHbIX He bydem npesbiwams 10 Méum/c.

TexHMYeckue XxapakTepuCTUKM
AnnapaTtHoe obecneyeHve

Mpoueccop : 500 Ml'y
OnepaTnBHas namsTb : 128 Mb
Flash-namstb : 32 Mb

WHTepdencel : 8 noptos 10/100/1000Base-T ¢ noaaepxkon PoE
: 2 nopta 1000Base-X SFP
CurHanbHbI NopT ¢ pasbemoM RJ-45

: Power

: Alert

: PoE Mode/Link Mode

: Link/Activity/Speed (Ha nopT)

: PoE OK/PoE Fail (Ha nopt PoE)
BrogxeT mowHocTu PoE

WHaunkaTopsl

DIP-nepekntodatenu . 5 DIP-nepekntovatenen:
- QoS

- Extend

- Isolate

- PD-Alive

- STP

KHonka Reset
: KHonka Mode

KHonkun

Pasbem nutaHus ° PasbeMm ansa nogknoveHns nutaHus (NepeMeHHbIN TOK)




DSS-200G-10MP

HacTtpanBaembin L2 kommyTaTtop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T,
2 noptamu 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTtenem (8 noptos
PoE 802.3af/at, PoOE-6tomxeT 130 BT, aanbHOCTb Ao 250 m)
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DyHKLUMOHan
CraHgapTbl 1 yHKLMUM

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3ab 1000Base-T

IEEE 802.3z 1000Base-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

ABTOMaTUYECKOe COormacoBaHne CKOpoCTU U pexumMa aynnekca

YnpasneHne notokom IEEE 802.3x B pexxume NOMHOro aynrnekca

HactpanBaemoe aBTomMaTuyeckun unu spy4Hyto onpefenexdne MDI/MDIX Ha Bcex MegHbIX nopTax

KOMMyTaLIMOHHaﬂ mMaTtpuua

IMpon3BognTENBHOCTD

20 reut/c

MeTon KoMmyTaLmm

Store-and-forward

DyYHKUMKN YPOBHSA 2

Pa3smep Tabnuubl MAC-agpecos 8K 3anucen
Makc. ckopocTb 14,88 Mpps
nepeHanpaeneHusi 64-6anTHbIX

nakeToB

Bydep naketos 512 Kb
Jumbo-dpeiim 10 000 Gant

[MporpammHoe obecneyeHne

YHpaBneHme NOTOKOM

LLDP

- 802.3x 3epkanupoBaHue nopTos
- MpepoTBpaleHne 6noknposok HOL - One-to-One
IGMP Snooping - Many-to-One
- IGMP v1/v2 Snooping Cratuctuka
- Nopnepxka oo 64 IGMP-rpynn - Tx Ok
- IGMP Snooping Querier - Tx Error
Link aggregation - Rx Ok
- 802.3ad - Rx Error
- Makc. 8 rpynn Ha ycTponcTBO/8 NopToB Ha rpynmny Spanning Tree Protocol
Mopnpepxka Ethernet Ring Protection Switching -802.1D STP
(ERPS, ITU-T G.8032) - 802.1w RSTP
Loopback Detection MHoroagpecHast paccbinka ypoBHS 2
OunarHocTtuka kabens - MLD Snooping

VLAN VLAN Ha ocHoBe nopToB Asymmetric VLAN

802.1Q Tagged VLAN
Auto Surveillance VLAN 2.0 (ASV2.0)

pynnel VLAN
- 128 cratnyeckmx rpynn VLAN

Voice VLAN - Makc. 4094 VLAN
Management VLAN
Kayectso obcnyxmsanusa (QoS) 802.1p YnpaBneHve nonocon NponyckaHWsa Ha OCHoBe nopTa

4 o4yepeam Ha nopT

MexaHuambl 06paboTkM ovepeneit:
- Strict

- Weighted Round Robin (WRR)

(orpaHuyeHne ckopocTm)
- Bxopsiee: 16 Kout/c
- Mcxopsiwee: 16 Kéut/c

BesonacHocTb D-Link Safeguard Engine MpepoTBpalleHne atak DoS
CermeHTaums Tpacuka SSL
3almTa oT LMpOKoBELLaTeNbHOro/MHOroaapecHoro/
0fHOaAPECHOro WTOpMa

Ynpaenexue Web-uHTtepderic (noaaepxka IPv4/IPv6)

TexHonorusi Green

OkoHoMMS ONEKTPO3IHEPrnn 3a cHeT:

- Onpe,qeneva CTaTtyCa coeqMnHeHns
- BbikntoueHus NHOWKaToOpOoB

- BolkntoveHns nopToB

- Nicnonb3oBaHus cnswero pexvma
- PoE no pacnucanuio: BbIknoYeHne/BKIOYEeHNe NopToB C
nogaepxkon PoE no pacnucanuio




D'Lil'll(@ DSS-200G-10MP
Building Networks for People HacTtpanBaembin L2 kommyTatop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T,
2 noptamu 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTtenem (8 noptoB

PoE 802.3af/at, PoE-6roaxeT 130 BT, aanbHocTb A0 250 m)

CrangapTsl MIB/RFC RFC 768 UDP RFC 2233 Interface Group MIB
RFC 791 IP RFC 2665 Ether-like MIB
RFC 792 ICMP RFC 4363 |IEEE 802.1p MIB
RFC 793 TCP ZoneDefense MIB
RFC 826 ARP Private MIB
RFC 1213 MIB I RFC 951 BootP client

RFC 1542 BootP/DHCP client
RFC 2236 IGMP Snooping

RFC 1493 Bridage MIB
RFC 1907 SNMPv2 MIB
RFC 1215 MIB Traps Convention

PoE
Crtanpapt PoE . IEEE 802.3af
. IEEE 802.3at
MopTbl ¢ nogaepxkon PoE : MopTbl 1-8
Pexxum PoE : MopTbl 1-4: pexvmbl An B

MopTbl 5-8: pexum B

BrogxeT moluHocTn PoE 130 BT (makc. 30 BT Ha nopt PoE)

dusunyeckne napamMmeTpbl
Pasmepsbr (0 x LW x B)

280 x 180 x 44 mm

Bec : 1,55 kr

Ycnosus aKcnnyartauunuun
MuTtaHue 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y

MakcumanbHas notpebnsemas 160,2 BT (cpyHkums PoE BkroveHa)

MOLLIHOCTb . 9,63 BT (pyHKums PoE BbikntoyeHa)
MoTpebnsiemasn MOLLHOCTb B . 9,53 BT
peXUMe OXnaaHus
TennoBbigenexvne 30,18 BT (103,05 BTE/4yac)
MTBF (4acbl) . 345 045
YpoBeHb Wwyma . 0 nb
3awumTa oT cTatu4yeckoro Mopaepxka 3awmnThl OT CTATUYECKOro anekTpudecTea Ao 6 kKB Ha meaHbix nopTax (ctaHgapT IEC61000-4-5)
anekTpuyecTsa
Cucrema BEHTUNALMMN : MaccuBHas
TemnepaTtypa : Paboyas: ot -5 go 50 °C
. XpaHeHus: o1 -40 go 70 °C
BnaxHocTb ° Mpwu akcnnyatauun: ot 0% po 95% 6e3 koHgeHcaTa

Mpu xpaHeHun: ot 0% o 95% 6e3 KoHaeHcaTa

KomMnneKkT noctaBku
KommyTatop DSS-200G-10MP
Kabenb nutaHus
KpaTkoe pykoBOACTBO MO YCTaHOBKE

BesonacHocTb cUL

. UL
LVD
CB
BSMI

EMI : FCC/IC
: CE
BSMI




D'Lil‘ll(@ DSS-200G-10MP
HacTtpanBaembin L2 kommyTatop ¢ 8 noptamu 10/100/1000Base-T,
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g et P 2 noptamu 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTtenem (8 noptoB
PoE 802.3af/at, PoE-6roaxeT 130 BT, aanbHocTb A0 250 m)

MHdopmaumsa ans 3akasa

Modernb OnucaHue

DSS-200G-10MP HactpavBaembliii L2 PoE-kommyTaTop, 8x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP, PoE no 250m
DEM-310GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HM, ogHomog, Ao 10km

DEM-311GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, mHoromog, Ao 550m

DEM-312GT2 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromog, 4o 2Km

DEM-314GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 15501m, ogHomog, Ao 50km’

DEM-315GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 1550HM, ogHomMoga, Ao 80km'’

DEM-330T/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHOMOA, A0 3KM
DEM-330R/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHoMOz, A0 3kM
DEM-330T/10KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoz, Ao 10km
DEM-330R/10KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:15501M, ogHomoz, Ao 10km
DEM-331T/20KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoz, A0 20km
DEM-331R/20KM WDM SFP-TpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHomon, A0 20km
DEM-331T/40KM WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550HM, RX:1310HM, ogHomog, Ao 40km’
DEM-331R/40KM WDM SFP-TpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHomog, Ao 40km’

" Paboma Ha KOPOMKUX paccmosiHUsSIX 803MOXHa MOJIbKO C UCIMOIb308aHUEM ammeHtoamopa. He exodum & Komriekm nocmasku.
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